
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
И Л О В Л И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  А Л Е К С А Н Д Р О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  
__________________________________ П О С Е Л Е Н И Я __________________________________

РЕШЕНИЕ

26.052021г. №61/36
с. Александровка

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Александровского
сельского поселения за 2020 год.

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Карташовой Т.Н. об 
исполнении бюджета Александровского сельского поселения 
Иловлинского муниципального района за 2020 год Совет депутатов 
Александровского сельского поселения р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год по 
доходам в сумме 6 962 776,13 руб. и по расходам в сумме 4 539 266,37 
тыс. руб., профицит по итогам года составил -2 423 509,76 руб.

2. Утвердить:
• исполнение по доходам местного бюджета за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению;
• исполнение расходов местного бюджета по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов местного 
бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

• исполнение расходов местного бюджета по ведомственной 
структуре расходов местного бюджета за 2020 год согласно 
приложения 3 к настоящему решению;

• источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета 
Александровского сельского поселения Иловлинского 
муниципального района за 2020 год согласно приложения 4 к 
настоящему решению.

3. Настоящее решение 
опубликования.

Глава Александровского 
сельского поселения

вступает в силу со дня его официального



Приложение № 1 к реш ению Совета депутатов Александровского
сельского поселения от 26.05.2021 г. № 61 /36

Поступления доходов в бюджет Александровского сельского поселения в 2020 году

Код бюджетной 
классификации

Наименование статей У тверж ден­
ный план на 
2020 год

Исполнение 
за 2020 год

%
исполн
ения

Собственны е доходы 1 446 200,00 3 685 466,62 254,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654 500.00 2 846 008,59 434,8
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 500.00 14 509,77 107,5
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 778 200,00 824 948,26 106,0
100 1 03 02200 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов 321 000,00 286617,51 89,3
100 1 03 02230 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо 153 000,00 132 198,83 86,4
100 1 03 02240 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

мосла для дизельных двигателей 900,00 945,57 105,1
100 1 03 02250 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 192 100,00 177 844,56 92,6
100 1 03 02260 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин -25 000,00 -24 371,45 97,5
944 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 989 692,00 2 990 692,00 100,0
944 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровней бюджетной 
обеспеченности 926 000,00 926 000,00 100,0

944 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Ф едерации (административная 
комиссия)

2 200,00 2 200,00 100,0

944 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осущ. полномочий по первичному воин, 
учету 82 700,00 82 700,00 100,0

944 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты ( 
субсидии на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности) 1 978 792,00 1 978 792,00 100,0

944 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

0 1 000,00 0

Итого доходов 4 756 892,00 6 962 776,13 146,4

\



Приложение № 2 к Решению Совета депутатов Александровского
сельского поселения от 26.05.2021 г. № 61/36

Распределение расходов бюджета Александровского сельского поселения по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2020 г.

№
п/п

Раздел Утвержденный 
план на 2020 

год

Исполнение 
за 2020 год

%
испол­
нения

Расходы
1 0100 Общегосударственные вопросы 1 995 568,00 1 946 044,26 97,5

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ. 734 200,00 734 130,35 100,0

0104 Функционирование органов 
местного самоуправления субъектов 
РФ. 1 180 593,00 1 131 138,91 95,8

0104 Субвенция на организацию 
деятельности административной 
комиссии 2 200,00 2 200,00 100,0

0104 Межбюджетные трансферты 32 000,00 32 000,00 100,0
0106 Межбюджетные трансфетры (КСП) 45 465,00 45 465,00 100,0
0113 Другие общегосударственные 

вопросы (взносы) 1 110,00 1 110,00 100,0
2 0200 Национальная оборона 82 700,00 82 700,00 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 82 700,00 82 700,00 100,0

3 0300 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность. 17 090,00 17 079,30 99,9

0309 Программа «Пожарная 
безопасность и защита населения от 
ЧС» 16 090,00 16 079,30 99,9

0314 Межбюджетные трансферты 
(народ.дружины) 1 000,00 1 000,00 100,0

4 0400 Национальная экономика 486 164,47 293 482,29 60,4
0409 Дорожное хозяйство 404 875,00 212 192,82 52,4
0409 Межбюджетные трансферты 

переданные в район 6 297,47 6 297,47 100,0
0409 Межбюджетные трансферты 

полученные поселением 74 992,00 74 992,00 100,0
5 0500 ЖКХ • . . 334 452,53 305 284,27 91,3

0503 Благоустройство 273 952,53 244 784,27 89,4
0503 Межбюджетные трансферты 60 500,00 60 500,00 100,0

6 0800 Культура и кинематография 2 056 776,00 1 882 676,25 91,5
0801 СДК 1 954 476,00 1 780 490,08 91,1
0801 Библиотеки 102 300,00 102 186,17 99,9

7 1000 Социальная политика 12 000,00 12 000,00 100,0
1001 Пенсионное обеспечение 12 000,00 12 000,00 100,0

ИТОГО 4 984 751,00 4 539 266,37 91,1



Приложение №  3 к Решению Совета
депутатов Александровского

сельского поселения от 26.05.2021 г. № 61 /36

Ведомственная классификация расходов бю джета поселения на 2020г.

Наименование Код
ведо
мств

а

Рз Пр ЦСР ВР Утверждено на 
2020г.

Исполнено на 
2020г.

%
испол
нения

I 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 944 01 1 995 568,00 1 946 044,26 97,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 944 01 02 734 200,00 734 130,35 100,0

Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов 944 01 02 9000000030 121 564 800,00 564 776,00 100,0
Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 944 01 02 9000000030 129 169 400,00 169 354,35 100,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций 944 01 04 1 214 793,00 1 165 338,91 95,9
Обеспечение деятельности муниципальных органов сельского 
поселения 944 01 04 9000000010 1 178 996,00 1 130 466,47 95,9
Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов 944 01 04 9000000010 121 770 200,00 763 432,00 99,1
Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 944 01 04 9000000010 129 229 000,00 226 083,83 98,7
Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9000000010 244 179 796,00 140 950,64 78,4

Содержание административной комиссии 944 01 04 9900070010 244 2 200,00 2 200,00 100,0
Налоги, пошлины и сборы 944 01 04 9900080140 852 1 097,00 671,00 61,2
Уплата налогов и сборов органами государственной власти и 
казенными учреждениями ( пеня, штрафы и др. сборы) 944 01 04 9900080140 853 500,00 1,44 0,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджета поселения 944 01 04 9900099200 540 32 000,00 32 000,00 100,0
Переданные полномочия по проведению проверок КСП 
Иловлинского муниципального района 944 01 06 9900099200 540 45 465,00 45 465,00 100,0
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13 9900080070 853 1 110,00 1 110,00 100,0
Национальная оборона 944 02 82 700,00 82 700,00 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 944 02 03 82 700,00 82 700,00 100,0
Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов 944 02 03 9900051180 121 51 525,00 51 525,00 100,0
Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 944 02 03 9900051180 129 15 306,27 15 306,27 100,0
Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 944 02 03 9900051180 244 15 868,73 15 868,73 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность 944 03 17 090,00 17 079,30 99,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 944 03 09 16 090,00 16 079,30 99,9

МП «Пожарная безопасность и защита населения на территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2021 г.» 944 03 09 5000000000 16 090,00 16 079,30 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд в рамках обеспечения безопасности 
населения 944 03 09 5000100000 244 16 090,00 16 079,30 99,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 944 03 14 1 000,00 1 000,00 100,0
Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 944 03 14 9900099200 1 000,00 1 000,00 100,0
Иные МБТ передаваемые бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
созданию условий для деятельности народных дружин 944 03 14 9900099200 540 1 000,00 1 000,00 100,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 944 04 486 164,47 293 482,29 60,4

Дорожное хозяйство! дорожные фонды) 944 04 09 486 164,47 293 482,29 60,4

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 944 04 09 5800200000 244 404 875,00 212 192,82 52,4
Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 944 04 09 9900099200 540 6 297,47 6 297,47 100,0

Иные МБТ на реализацию мероприятий в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения 944 04 09 99000S1740 244 74 992,00 74 992,00 100,0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 944 05 334 452,53 305 284,27 91,3

Благоустройство 944 05 03 334 452,53 305 284,27 91,3
«МП»Благоустройство территории сельского поселения на 2020- 
2021г.» 944 05 03 5200000000 273 952,53 „ 244 784,27 89,4

Уличное освещение 944 05 03 5200100000 244 100 250,00 75 270,67 75,1



Озеленение 944 05 03 5200200000 244 8 730,00 8 730,00 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 944 05 03 5200500000 244 158 972,53 154 930,60 97,5
Уплата прочих налогов, сборов 944 05 03 5200600000 852 6 000,00 5 853,00 97,6
Непрограммные расходы муниципальных органов 944 05 03 9900000000 60 500,00 60 500,00 100,0
Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 944 05 03 9900099200 540 60 500,00 60 500,00 100,0
Культура и кинематография 944 08 2 056 776,00 1 882 676,25 91,5
Культура 944 08 01 2 056 776,00 1 882 676,25 91,5
МП «Развитие и сохранение культуры поселения на 2020-2022 
годы» 944 08 01 5400000000 2 056 776,00 1 882 676,25 91,5
Развитие культуры 944 08 01 5400100000 1 952 976,00 1 779 254,57 91,1

Фонд оплаты труда учреждений 944 08 01 5400100000 111 645 321,00 645 170,00 100,0
Взносы по обязат, соц. страх на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 944 08 01 5400100000 1 19 194 879.00 194 841,35 100,0
Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 5400100000 244 1 005 076,00 847 087,91 84,3
Обеспечение деятельности казенных учреждений 944 08 01 5400100000 414 107 700,00 92 155,31 85,6
Уплата прочих налогов, сборов 944 08 01 5400300000 852 800,00 734,00 91,8
Уплата налогов и сборов органами государственной власти и 
казенными учреждениями ( пеня, штрафы и др. сборы) 944 08 01 5400300000 853 700,00 501,51 71,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 
учреждений. Библиотеки 944 08 01 5400200000 102 300,00 102 186,17 99,9
Фонд оплаты труда учреждений 944 08 01 5400200000 111 78 500,00 78 484,00 100,0
Взносы по обязат. соц. страх на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 944 08 01 5400200000 119 23 800,00 23 702,17 99,6
Социальная политика 944 10 12 000,00 12 000,00 100,1
Пенсионное обеспечение 944 10 01 12 000,00 12 000,00 100,С
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъекта РФ и 
муниц. служащих 944 10 01 9900010270 312 12 000,00 12 000,00 100,С
Всего расходов 4 984 751,00 4 539 266,37 91,1

\



Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского 

поселения Иловлинского муниципального района за 2020 год

Приложение № 4 к Решению Совета депутатов Александровского
сельского поселения от 26.05.2021 г. №  61/36

Наименование показателей Код бюджетной классификации Сумма (руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 - 2 423 509,76

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО - 2 423 509,76

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

944 01 05 02 01 10 0000 510 - 6 962 776,13

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

944 01 05 02 01 10 0000 610 4 539 266,37

\


